
ke
FA'{U LT4 r(0N0IllIcJ{Á
2Ái lAD0cE1i l{E
UNIVIB' 'Tt

FAKULTA EKoNoMICKÁ
KPM

Jméno studental

studijní obor/zaměření:

Téma BP/DP:

Hodnotitel _ opon€nt:

Podnik _ Íiřma:

HoDNOCENÍ DIPLOMoVÉ PRr(CE
Akad€mický rok 2013/2014

Bc. Petr Kliment

Podniková ekonomika a management

Implementace systému Business Intelligetrce a jeho
wuŽití v controllirrgu společnosti

doc. Ing. Jiří vacek, Ph.D.

FEK zČU' KPM

Křitéria hodnocení: (1 nejlepší' iÍ nejhorší, N-ne|ze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
c) Teoletický Základ práce (rcšelšní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol' odstavců)
E) Jazykové zpracovtíní práce (skladba vět, gramatika)
F) Formá]ií zpracování pláce
G) Přesnost formulací a práce s odborným j azykem
H) PIáce s odbomou literaturolr (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literatuou, úIoveň soúrnu r, cizím jazyce
o Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry pláce ajejich folmulace
L) Splnění cílů práce
M) odbomý přínos pláce (plo teorii, pro prari)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem z práce

Nr\Ťhuji ldasil ikovat BP DP k|asifikačním slupnémI

Stručné zdůvodnění naYrhovaného klasiíikačního stupně:2

r1Íborně

Zpracoviíní práce po věcné stránce je lepší než po stáoce fo1miílní' lze najít četné !řeklepy a
nešikovné formulaceI
stl. 16 - ,'umožňuje objevoval nejen tendy'' . pak bych se ptal ale co ještě?,
stl' 19 - zaváděcí skripty, ne skipta
str. 20 - ploč se vůbec zmiňujete o WoLAP a DoLAP' když ani ne\'Tsvětlíte. co tyto zkatky
znaaenaj í,
st1' 21 - píšete o oracle, SAP, IBMjako datoÚch zdrojích
str.26 . společnost Doosan nebyla založena r' 1859
Tab. 2 - počet dostupných záznamů v oLTP - jsou to oplavdujen desítky?
Historie: SKoDA sice ztratila zahraniční tlhy' ale pro fiImu jako takovou to nebylo podstatné . odbý
měla zajištěn'

1234N
x!D!!
x!!!!
x!tr!!
x!!!!
!x!!!
!x!!!
!x!!!
x!!!!
nx!!!
x!n!!
X!U!!
x!!!!
x!!!!
x!!!!
x!!!!



::r l

.  FAXUtŤA EKoN0| l l Ic(Á
F zaploocrsxt

UNIl/EBZITY
FAKULTA EKONOMICKA

KPM

Pokrrdjde o věcnou stánku DP' student musel .lykonat spoustu drobné' nejednoduché a nakonec
prakticky neviditelné pláce při definování číselníků a tlansfomačních pravidel' bez které by popsaná
implementaceBInemohlavzniknout.Jejasné,žepopistakovéprácevjazykusrozumitelném.
nezasvěcenému čtenáři by byl velice obtížný, pláce v této části tedy míii spíše na ty, kdojsou
s projekem impIementace Bl bliŽe seznámeni.
Koneč.ný přínos pIáce pro firmu pokládrím za lTsoce přínosný' v}'užití aplikace BI může výrazně
podpoňt roáodovaci procesy managementu a zýšit qryovídací schopnóst podnikového IS.

otázky a připomínky k bližšímu lysvětlení při obhajobě:]

1' Podle obl. l0 GtI' 41) do systému BaaN vstupují data z nrlkupu, a]e ne z pÍodeje. Je to opravdu tak?
2. Jaká pravidla byla vyvořena pro mapoviání režijních nákbdď a jejich rozáělení na proiekty?
Používáte ''cost dlivery', zďoželé lapi. na celkowých nrikladech projeknr?
3. Poďe obl. 15 vsfupují data do aplkace BI přímo z prodejů a nákupů bez zprostředkování systému
BaaN. Podle mého názoru se data do Bl ''pumpují.' z databáze BaŇ, jinak úy bylo obtížné zaručit
konzistenci údajů.
4. ý.obdobi 3/I2 až3l13 byly plánované hodnoty cash flow značně vyšší než skutečné (obr. 16)' Znáte

V Plzni, dne l2.Iedna 2014 Podpis hodnotitele

4a lw,l
/

Metodické poznánrky:
']Kliknuím na pole }yberte poŽadovaný kvalifikační stup€ň'
; '^sTJ:ne,d:\oonělena!lho\alykIasi|údcnis lupeň.odů\odné1izpracuj letro7sďu5-|ovélo|áZ\y a př ipomÍnl$ L bI iZ{ímu \ys\elIenl pr i  obhajobě d\e dŽ rt io l ik)
PosLlde| na DP a BP nejpoděj i  do ts. |.  20i4.polu s praci na selrelar iá l  KýM.
Posudek musí být oparřen vlástooručn ím podpisem Inódře (pro rozeznání originálu)'


